
 Alter CZ, s.r.o. Na Chobotě 109/1, 163 00, Praha 6 

Zapsáno  u  Městského soudu  v Praze  obchodní  rejstřík oddíl C, vložka 127473 
                  IČO 27933369 / DIČ CZ27933369 

 

  i n f o @ a l t e r c z . c z  

            

 

  

KUPNÍ SMLOUVA 

č. 2023/….. 
 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely níže 
uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících podmínek tyto smluvní strany  

 

Základní škola, Praha 2, Sázavská 5 

Sídlem:    Sázavská 5/830, 120 00 Praha 2 

IČ:    48132926 

Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem 

Bankovní spojení:  účet č. 3880349/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 
Jednající (zastoupena): zastoupeno Mgr. Michalem Voldřichem, ředitelem 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 

 

a 

 

Alter CZ s.r.o. 

Sídlem:    Na Chobotě 109/1,163 00 Praha 6  

IČ:    279 333 69 

DIČ:    CZ27933369 

zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 127473 

Bankovní spojení:  účet č. 149822379/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 
Jednající (zastoupena):  Romanou Novotnou, jednatelkou 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 

 

Pro případ, že dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u 
které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného 
dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje 
se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

 

Článek 1 

 Předmět smlouvy 

 

1.1   Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:  
dodat Kupujícímu řádně a včas předmět plnění dle odst. 1.2 této Smlouvy, a to s veškerými 
doklady, které se k předmětu plnění vztahují, a převést na Kupujícího vlastnické právo 
k tomuto předmětu plnění,  
a Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za něj cenu ve výši dle 
čl. 2 a způsobem dle čl. 3 této Smlouvy. 

 

1.2. Předmětem plnění je dodání 3 ks notebooků blíže specifikovaných technickou specifikací 
v dokumentu Nákup notebooků 2023 – Poptávka č.2 , která je nedílnou součástí této Smlouvy 
jako její příloha č. 1. (dále jen „Dodávka“).   

 



 Alter CZ s.r.o. Na Chobotě 109/1, 163 00, Praha 6 

Zapsáno  u  Městského soudu  v Praze  obchodní  rejstřík oddíl C, vložka 127473 

                  IČO 27933369 / DIČ CZ27933369 

 

  i n f o @ a l t e r c z . c z  

 
 
 
 
 
 

Článek 2 

Cena Dodávky  
 

2.1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit:  

Celková cena bez DPH   57 795,00 Kč 

Sazba DPH (21%) a výše DPH v Kč           12 136,95 Kč 

Celková cena včetně DPH                                                                          69 931,95 Kč 

2.2. Cena předmětu plnění je konečná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené 
s dodáním Dodávky, zejména cestovní, dopravní či jiné náklady a případné zákonné poplatky 
a podobně (zejména související s povinnostmi výrobce elektrozařízení, původce obalů a 

odpadů).  

 

Článek 3 

Platební podmínky 

 

3.1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za Dodávku cenu ve výši dohodnuté v čl. 2 této 
Smlouvy na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového 
dokladu - faktury vystaveného po dodání Dodávky s náležitostmi vyžadovanými příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, 
že daňový doklad tyto náležitosti mít nebude, je Kupující oprávněn jej v době splatnosti vrátit 
k doplnění, přičemž po dobu, kdy Prodávající daňový doklad opravuje, není Kupující 
v prodlení s úhradou. Doba splatnosti daňového odkladu počíná běžet od opětovného 
doručení opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 

3.2.   Přílohou a součástí daňového dokladu musí být:   

a) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Dodávky jako bezvadné, nebo 

b) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Dodávky a Kupujícím potvrzený 
doklad o odstranění všech vad a nedodělků Dodávky uvedených v předávacím protokolu. 

 

3.3. Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 14 dnů od jeho 
doručení Kupujícímu.  

3.4. Prodávající bere na vědomí, že úhrada kupní ceny bude Kupujícím provedena na jeho účet 
zveřejněný správcem daně dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a to i 
v případě, že na daňovém dokladu bude uveden jiný bankovní účet. V případě, že Prodávající 
nemá u správce daně zveřejněn účet ve smyslu výše uvedeného ustanovení zákona č. 
235/2004 Sb., provede Kupující úhradu až po jeho zveřejnění, přičemž po tuto dobu není 
v prodlení s úhradou. Prodávající je povinen zveřejnění bankovního účtu Kupujícímu 
neprodleně oznámit.  

3.5. Daňový doklad – faktura bude Kupujícímu zaslána elektronicky, a to na e-mailovou adresu 

s

 

 

 



 Alter CZ s.r.o. Na Chobotě 109/1, 163 00, Praha 6 

Zapsáno  u  Městského soudu  v Praze  obchodní  rejstřík oddíl C, vložka 127473 

                  IČO 27933369 / DIČ CZ27933369 

 

  i n f o @ a l t e r c z . c z  

 
 
 
 
 
 

Článek 4 

 Dodací doba a místo 

 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat Dodávku specifikovanou v čl. 1.2 této Smlouvy nejpozději do 
14 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.  

4.2. Společně s Dodávkou se Prodávající zavazuje předat Kupujícímu doklady nutné k převzetí a 
užívání Dodávky a řádnému nabytí vlastnického práva, zejména dodací listy, návody 
k obsluze, prohlášení o shodě a podobně.  

4.3. Prodávající se zavazuje Dodávku dodat na adresu sídla Kupujícího uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. 

4.4. Prodávající splní svou povinnost dodat Dodávku specifikovanou v čl. 1.2 této Smlouvy tím, že 
tato bude převzata jako bezvadná Kupujícím. Kupující se zavazuje si při převzetí Dodávku 
prohlédnout a překontrolovat. Prodávající však bere na vědomí, že při převzetí není možné 
provést zkoušku funkčnosti Dodávky. Ta bude provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů od převzetí Dodávky Kupujícím. V případě, že bude při zkoušce funkčnosti 
zjištěna vada, má se za to, že Dodávka měla tuto vadu již při přechodu nebezpečí škody na 
Kupujícího. Doba pro oznámení vad Dodávky dle tohoto článku platí i pro zjištěné rozdíly, 
např. v množství a druhu Dodávky, rozporu sériových čísel Dodávky se záznamem na dodacím 
listu či jeho zjevné poškození, které nebylo zjištěno při převzetí.  

4.5. Dodávku dodanou řádně a včas v souladu s touto Smlouvou je Kupující povinen převzít a 
převzetí Prodávajícímu potvrdit. Potvrzení bude mít podobu dodacího listu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V dodacím listu budou vyznačeny zjevné vady a 

nedostatky (zejména zjevné poškození obalu Dodávky) zjištěné při převzetí.   

 
Článek 5 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 

5.1.Vlastnické právo k Dodávce Kupující nabývá úplným zaplacením kupní ceny. 

5.2.Převzetím Dodávky přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Dodávce.  

 
 

Článek 6 

Záruční doba a nároky z vad  

 

6.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Dodávky spočívající v tom, že Dodávka, 
jakož i její každá část, bude po celou Záruční dobu způsobilá pro použití k ujednaným, 
případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti.  

6.2. Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Dodávku stejně jako na každou její část 
je 36 měsíců ode dne, kdy byla Dodávka řádně včas převzata Kupujícím. 

6.3. Kupující je povinen uplatnit vady u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví.  

6.4. Záruční servis bude Prodávající provádět bezplatně.  

 



 Alter CZ s.r.o. Na Chobotě 109/1, 163 00, Praha 6 

Zapsáno  u  Městského soudu  v Praze  obchodní  rejstřík oddíl C, vložka 127473 

                  IČO 27933369 / DIČ CZ27933369 

 

  i n f o @ a l t e r c z . c z  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Článek 7 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

7.1. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obchodní 
zákoník).  

7.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že k podpisu smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá Smlouva 
platnosti a účinnosti dnem, kdy smlouva podepsala poslední smluvní strana.  

7.3. Porušení smlouvy je podstatné, pokud Prodávající v době uzavření Smlouvy věděl nebo mohl 
s ohledem na okolnosti předvídat, že Kupující nebude mít zájem na plnění povinností při 
takovém porušení Smlouvy. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejm. dodání 
Dodávky v rozporu s touto Smlouvou či odstraněním vad, kdy vady nejsou odstraněny ani 
v dodatečně poskytnuté přiměřené době. 

7.4. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace  

7.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že tato 
Smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni 
a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 
podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne:               V Praze dne:21.11.2023

Za Kupujícího       Za Pr

    

Mgr. Michal Voldřich, MBA         Romana Novotná 

      ředitel                jednatelka  



 Alter CZ s.r.o. Na Chobotě 109/1, 163 00, Praha 6 

Zapsáno  u  Městského soudu  v Praze  obchodní  rejstřík oddíl C, vložka 127473 

                  IČO 27933369 / DIČ CZ27933369 

 

  i n f o @ a l t e r c z . c z  

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 – technická specifikace 
 

 
 

HP notebook 14", kovové tělo (PN #817W9EA) – 3KS 

 

 

OS:     Windows 11 Pro 

Procesor:   Intel® Core i5-1335U 

Displej:   35,6 cm (14") IPS Full HD AntiGlare (1920 × 1080) 

Paměť:   16 GB DDR4 

Pevný disk:   512 G B M.2 SSD 

Grafická karta:  Intel® Iris Xe 

Vstupy/výstupy: USB-C s Thunderbolt,  

    USB 3.2,  

    WiFi 6E, Bluetooth,  

    LAN,  

    HDMI,  

    HD webkamera,  

    čtečka otisků prstů,  
    čtečka karet Smart Card,  
    podsvícená klávesnice,  
Šasi:    celokovové  
Záruka:   3 roky s opravou na místě 
 


